
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 5 de junho de 2018 Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3213AAFBAF2A5C6A75E749605E24A



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 2471/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 019/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018.

• AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018.

• EXTRATO DE ATA CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 006/2018.

• AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3213AAFBAF2A5C6A75E749605E24A



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 018/2018, em favor 
da Empresa M.PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 
Nº 06.096.502/000144, com uma proposta totalizando um valor global de 
R$ R$ 775.440,96 (setecentos e setenta e cinco mil quatrocentos e 
quarenta reais e noventa e seis centavos), resolve HOMOLOGAR em 
01/06/2018, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta 
de preços. America Dourada-BA, 01/06/2018 – Rosa Maria Dourado 
Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE30BAA62AE21729695A45AA7B6D1970

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2471/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 019/2018. 

Pregão Presencial nº 019/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de alojamento de pacientes em 
salvador, com alimentação e translado dos pacientes de América Dourada aos 
seus destinos. Assinatura do contrato: 20/05/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Empresa adjudicatária: POUSADA PIEDADE LTDA-ME CNPJ Nº 
11.296.330/0001-92, Valor global: R$ 149.500,00 (cento e quarenta e nove mil 
e quinhentos reais), a serem pagos em parcelas mensais de acordo com 
apresentação de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 
20/05/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AFF52498F1560A02DCDAEDE4DDE64AE

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.715.057/0001-19 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018 

 
A Prefeita do Município de América Dourada-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TP 005/2018 pela 
Comissão de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em 30/05/2018, em favor da 
Empresa: ARAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ Nº 
25.299.060/0001-88, com uma proposta no valor de R$ 237.148,59 (duzentos e 
trinta e sete mil cento e quarenta e oito reais e cinqüenta e nove centavos), 
considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. América 
Dourada-BA, 30/05/2018 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79A8DA0D29F092C93345B0A60145D2C

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA REFERENTE A TP 004/2018 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de América Dourada avisa que, 
com base no parecer emitido pelo Setor Técnico do Município, decide 
desclassificar a proposta da empresa MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
ME CNPJ Nº 04.890.902/0001-00, participante da TP 004/2018, objetivando a 
contratação de empresa para execução de pavimentação em ruas do município de 
América Dourada, ficando classificada a proposta da empresa ARAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ Nº 25.299.060/0001-88, que 
após ter sido analisada encontra-se de acordo com o projeto básico apresentado 
no edital, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data. 
– América Dourada – BA, 05/06/2018 – Paulo Roberto Inácio de Almeida – 
Presidente da CPL. 
	

	
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7753AE231FEB2625132A64CF4299A66

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
O Presidente da CPL do município de América Dourada, avisa que a Tomada de Preços 
nº 006/2018, marcado para o dia 09/05/2018, as 14:00h na sede da Prefeitura 
Municipal. Objetivando a contratação de empresa ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD - AMÉRICA DOURADA/BA, não acudiu interessados, sendo 
declarada Licitação DESERTA – América Dourada-BA, 05/06/2018 – Paulo Roberto 
Inácio de Almeida – Presidente da CPL.  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B9E4F3E4E3C5A4B33912DC4B633B4E8

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO nº 003/2018 

 
TOMADA DE PREÇOS 003/18 - Contrato nº 1.360/2018 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: SIMÕES E 
SENA ENGENHARIA E SOLUÇÕES EM SUSTENTABILIDADE LTDA, CNPJ Nº 
12.472.426/0001-27. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
elaboração de projeto para implantação de sistema de abastecimento de aguaem 
áreas rurais e comunidades tradicionais no município de América Dourada, 
conforme convênio FUNASA Nº CV2176/17. Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais). Data de Assinatura: 10/04/2018. Vigência: 10/06/2018. 
América Dourada – Bahia, 30 de maio de 2018. Paulo Roberto Inacio de Almeida 
– Presidente CPL 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBD11F7B2861E0D98E542A18829E505F

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO 

PREGAO PRESENCIAL SRP nº 006/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/18 - Contrato nº 1.328/2018 – 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: 
VR LOPES - ME, CNPJ Nº 14.951.854/0001-68. Objeto: registro de preço para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios com o escopo de atender a 
alimentação escolar dos alunos da educação básica do município. Valor: R$ 
779.927,50 (setecentos e setenta e nove mil novecentos e vinte e sete reais e 
cinqüenta centavos). Data de Assinatura: 06/04/2018. Vigência: 06/04/2019. 
América Dourada – Bahia, 30 de maio de 2018. Ivanilson Carvalho Rocha Junior 
– Pregoeiro Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B459A19A824E9C62A27FE17233ECA67

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA REFERENTE A TP 007/2018 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de América Dourada avisa que, 
com base no parecer emitido pelo Setor Técnico do Município, decide 
desclassificar a proposta da empresa TNT TRANSPORTES E CONSTRUÇÃO 
LTDA CNPJ Nº 06.028.114/0001-26, participante da TP 007/2018, objetivando a 
contratação de empresa especializada para urbanização da praça da saúde no 
povoado de belo campo, município de América Dourada-BA, ficando classificada 
a proposta da empresa ARAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 
CNPJ Nº 25.299.060/0001-88, que após ter sido analisada encontra-se de acordo 
com o projeto básico apresentado no edital, fica aberto o prazo recursal de 05 
(cinco) dias úteis a contar desta data. – América Dourada – BA, 05/06/2018 – 
Paulo Roberto Inácio de Almeida – Presidente da CPL. 
	

	
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE3213AAFBAF2A5C6A75E749605E24A


		2018-06-05T16:37:21-0300




